

KOMUNIKAT
ZAPRASZAJĄCY DO MODLIWY I PIELGRZYMKI
W ROKU ŚW. JAKUBA APOSTOŁA

(do odczytania w niedzielę 17 stycznia br.)

„Święci są w dziejach po to, ażeby stanowić trwałe punkty odniesienia na tle przemijania człowieka i świata. To, co się w nich wyraża, jest trwałe i nieprzemijające. Świadczy o wieczności. Z tego świadectwa stale na nowo czerpie człowiek świadomość swojego powołania i pewność przeznaczeń. W tym kierunku święci prowadzą Kościół i ludzkość” – mówił Sługa Boży Jan Paweł II podczas audiencji dla Polaków 11 października 1982 roku, w dniu kanonizacji św. Maksymiliana Marii Kolbego.

Do tych duchowych przewodników Kościoła i ludzkości należą przede wszystkim Apostołowie, wśród których wyjątkowe miejsce zajmuje św. Jakub Starszy, jeden z trzech – obok Piotra i Jana – uprzywilejowanych uczniów, dopuszczonych przez Jezusa do udziału w ważnych momentach Jego życia. Późniejsza tradycja przekazuje, że po Wniebowstąpieniu Pana udał się do Hiszpanii w celu ewangelizowania tego ważnego regionu cesarstwa rzymskiego. Jego doczesne szczątki znajdują się w Santiago de Compostela, które stało się znanym miejscem kultu Apostoła i stanowi po dzień dzisiejszy cel licznych pielgrzymek nie tylko z Europy, ale z całego świata.

Św. Jakub jest dla nas, ludzi żyjących w XXI wieku, wspaniałym przykładem ofiarnego przyłgnięcia do Chrystusa. On, który na początku prosił za pośrednictwem swojej matki, aby mógł zasiadać ze swoim bratem obok Mistrza w Jego Królestwie, pił kielich Jezusowej męki, gdyż jako pierwszy z Apostołów poniósł śmierć męczeńską. Dzięki silniejszej niż śmierć miłości do Jezusa i całkowitemu poświęceniu dla Niego życia, stał się dla nas wzorem przyjęcia drogi Bożego powołania oraz świadczenia o Nim z odwagą, będąc gotowym do złożenia Bogu w ofierze swojego życia.

Nasi praojcowie oddawali Mu należną cześć, czego świadectwem są kościoły parafialne naszej diecezji dedykowane Świętemu Jakubowi, między innymi w Simoradzu i Szczyrku. Dzisiaj, chyląc czoło przed naszymi przodkami, którzy z tak wielkim

zaufaniem uciekali się do Wielkiego Apostoła oraz pragnąc pogłębić oraz ożywić Jego kult na naszej ziemi, pragnę – w nawiązaniu do Jubileuszowego Roku św. Jakuba obchodzonego od 1 stycznia 2010 r. w Santiago de Compostela – zachęcić wszystkich wiernych naszej diecezji do nawiedzania wspomnianych kościołów. Miejsca te oznaczone są szczególną wstawienniczą opieką tak drogiego Jezusowi Ucznia, o czym świadczą otrzymywane tam łaski oraz fakt, że od lat stanowią one ważne ośrodki życia modlitewnego. Należy więc pielęgnować tradycję przekazaną nam przez przodków oraz przekazywać ją następnym pokoleniom.

Kościoły w Simoradzu i Szczyrku będą na ten czas kościołami jubileuszowymi. Powinny więc duchowo promieniować na bliższą i dalszą okolicę, gromadząc rzesze wiernych na modlitwę oraz zachęcać i uczyć pójścia za Chrystusem, za przykładem św. Jakuba. Dlatego zwracam się do duszpasterzy tych wspólnot parafialnych, aby jeszcze gorliwiej troszczyli się o kult Wielkiego Apostoła, by ukazywali piękno oddanego z miłości Jezusowi życia. Duszpasterzy pobliskich parafii serdecznie proszę, aby wspierali to wielkie dzieło. Ufam, że wszyscy duchowni dołożą wszelkich starań, aby te kościoły tętniły życiem modlitewnym i stały się miejscem licznych pielgrzymek.

Niech 25. dnia każdego miesiąca będą w nich organizowane specjalne nabożeństwa ku czci Świętego Apostoła, a w dniu liturgicznego obchodu Świętego Patrona, 25 lipca 2010 roku, odbędą się centralne uroczystości w Szczyrku, zaś w niedzielę 1 sierpnia 2010 roku - w Simoradzu. Niech te kościoły staną się na podobieństwo sanktuarium w Santiago de Compostela miejscami modlitewnego spotkania z Bogiem w poszukiwaniu drogi przebaczenia i pojednania. Niech będą celem drogi ludzkiego poszukiwania projektu swojego życia i budowania go na Chrystusie. Niech zawsze będzie w nich dawane świadectwo wiary ludzi pielgrzymujących w trudzie i radości chrześcijańskiej ku większej chwale Boga.

Wszystkich Was, Drodzy Bracia i Siostry, polecam wstawiennictwu św. Jakuba. Proszę Apostoła z Santiago de Compostela, by wypraszał u Boga potrzebne nam łaski na rozpoczęty nowy rok. Na każdy jego dzień z serca Wam błogosławię.

+ Jacek Rakoczy